
BESLUIT VAN DE RAAD

van 14 mei 2007

houdende de benoeming van een adjunct-directeur van Europol

(2007/352/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op de Overeenkomst tot oprichting van een Europese
politiedienst (Europolovereenkomst) (1), en met name op arti-
kel 29, lid 2,

Handelend als het gezag dat bevoegd is tot aanstelling van de
adjunct-directeur van Europol,

Gezien het advies van de Raad van bestuur,

OVERWEGENDE HETGEEN VOLGT:

(1) Wegens het verstrijken van de ambtstermijn van een
adjunct-directeur van Europol, dient er een adjunct-
directeur te worden benoemd.

(2) Het statuut voor de personeelsleden van Europol (2), met
name aanhangsel 8, bevat specifieke bepalingen inzake de
procedure voor de selectie van de directeur of een
adjunct-directeur van Europol.

(3) De Raad van bestuur heeft de Raad een eerste selectie van
geschikte kandidaten voorgelegd, samen met het volle-
dige dossier van elk van deze kandidaten en de volledige
kandidatenlijst.

(4) Op basis van alle door de Raad van bestuur verstrekte
informatie ter zake wenst de Raad de kandidaat te be-
noemen die volgens hem voldoet aan alle eisen voor het
opvullen van de vacante post van adjunct-directeur,

BESLUIT:

Artikel 1

De heer Eugenio ORLANDI wordt hierbij benoemd tot adjunct-
directeur van Europol voor de periode van 1 augustus 2007 tot
en met 31 juli 2011.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn aanneming.

Het wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese
Unie.

Gedaan te Brussel, 14 mei 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NL24.5.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 132/35

(1) PB C 316 van 27.11.1995, blz. 2.
(2) Zie besluit van de Raad van 3 december 1998 houdende vaststelling

van het statuut voor de personeelsleden van Europol (PB C 26 van
30.1.1999, blz. 23), als gewijzigd bij besluit van de Raad van 19
december 2002 (PB C 24 van 31.1.2003, blz. 1).


